
FonDI
fTRUTTURALI

eUROPEI

e Logistica Nautico - Aeronautico
Professionale: Manutenzione Assist. Tecnica

Industria e Artigianato per ill\lade in Itall'
Servizi per la SaDitàe l'Ass. Sociale - Odontotecnico

Ilstrnziionedegli adulti: Costruzioni Ambìe.te Territorio (CPIA)

PRò1, f(, 55% i)
WL oh-i/. -;lQ~

All'Albo online
AI Sito www.istitutomajoranagela.edu.it

Agli atti

Oggetto: Decreto di nomina del DSGA per l'attività organizzativa e gestionale nell'ambito del progetto Fondi
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento"
2014-2020.Asse Il - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo specifico -
10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci
didattici Innovativi" - Azione 10.8.6 - "Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e
l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne". Avviso pubblico per la realizzazione di Smart Classper le scy~
secondo ciclo. Progetto 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-681"Avvicinare la scuola a distanza" ~~v~';').~Ak";
CUP:G31820000410006 \g !-{~

\ <I, (t.1~l . _, !":;

Il Dirigente Scolastico --b o.('\: "~'*
~;>fy,.( , ~é;,

-<~ S 0.1.. \)>
Visto l'Avviso pubblico del MIUR prot. n. AOODGEFID/11978del 15/06/2020, per la realizzazione di Smart cla s per e
scuole del secondo ciclo, emanato nell'ambito del programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e mbienti
per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse Il - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
Obiettivo specifico 10.8 "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione
di approcci didattici innovativi"- Azione 10.8.6 "Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire
l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne" _ Sottoazione10.8.6A "Centri scolastici digitali";
Vista la Candidatura N. 1028024 per il progetto prot. n. AOODGEFID11978 del 15/06/2020 - FESR- Realizzazionedi Smart
classper la scuola del secondo ciclo presentato da questa Istituzione Scolastica in data 24/06/2020;
Vista la nota prot. n. AOODGEFID/20844dellO luglio 2020 con la quale il MIUR ha proceduto alla pubblicazione delle
graduatorie regionali nella sezione dedicata al "PON Per la Scuola" del sito istituzionale del Ministero dell'Istruzione;
Vista la nota prot. n. AOODGEFID/21962 del 16 luglio 2020 con la quale è stato comunicato all'USR di competenza
L'impegno finanziario complessivo derivante dall'autorizzazione della proposta formativa;
Vista la lettera di autorizzazione azione Prot. AOODGEFID-22966Roma, 20/07/2020 in riferimento all'Avviso prot. n.
AOODGEFID/11978del 15/06/2020, emanato nell'ambito del programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze
e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse Il - Infrastrutture per l'istruzione _ Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR)la cui conclusione è prevista entro il 30/12/2020, mentre la chiusura amministrativo contabile va
completata entro il 29/01/2021;
Viste le disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accessoai
documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

Plesso centrale Tel 0933 930464- via Pitagora Plesso E.Fermi Tel 0933 822827 contro da Marchitello 93012 Gela c.f ••90012970852
cod. mec. CLlSOO600B E-mail: clis00600b@istruzione.it clis00600b@pec.istruzione.it http://www.istitutomajoranagela.edu.it
CLTL006014 - Ist, Tecnico CLSL00601P - Liceo Artistico CLRI006013 - 1st. Professionale CLTL0065ID- Istruzione degli Adulti





Visto il D.P.R.8 marzo 1999 n. 275 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai
sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50";
Visto il D.I. 129 del 28.08.2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche";
Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018;
Visto il P.A.E.F.2020, approvato con delibera del Consiglio di Istituto verbale n. 5 del 19/12/2019;
Vista la determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, Prot. N. 4177 del 24/07/2020;
Visto il PTOFdi Istituto;
Viste le delibere degli organi collegiali;
Visto il Manuale operativo di gestione del 11 maggio 2020;
PRESOATTO che nell'ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del
progetto, riguardanti compensi per il personale per l'attività di coordinamento e gestione del progetto, ivi
comprese le attività connesse alla stesura, valutazione, verifiche ecc. ecc, dei bandi ed incarichi al personale, della
lettera di invito, della gestione dei preventivi, contratti agli assegnatari e la gestione amministrativa-contabile e
della gestione del GPUdel portale;
RILEVATAla necessità di individuare la figura cui affidare le attività amministrativo-contabili del progetto;
RITENUTOche la figura del Dsgapossaattendere a tali funzioni

DETERMINA
di nominare il Direttore dei Servizi Generali ed Amm.vi Gaetano Lionti, nato a Gela (CL) il 26/07/1971, c.t.
LNTGTN71L26D960E,quale Responsabile delle attività amministrativo-contabili necessarie alla realizzazione del
seguente progetto PONcodice lO.8.6A-FESRPON-SI-2020-681"Awicinare la scuola a distanza"- Smart class

Ladurata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. Leprestazioni per quanto
in argomento, da effettuarsi al di fuori dall'orario di servizio.
Per l'espletamento dell'incarico sarà corrisposto un compenso totale lordo Stato massimo di €.188,25 (in lettere
centottantotto,25) - corrispondente 7,66 ore di attività aggiuntiva da pagare ad un compenso orario pari a euro
24,55 l'ora (importo Lordo Stato) così come previsto da tab.6 del CCNLvigente.

Leore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da idonea documentazione
(timesheet, verbali, registri presenze, ecc.).
Nulla è dovuto dall' Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni non imputabili
all'Amministrazione medesima.
Essendo,inoltre, la prestazione in argomento effettuata in un corso di formazione realizzato con finanziamenti pubblici
ed essendo l'Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato entro trenta giorni dalla
disponibilità reale delle erogazioni da parte del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, a prescindere
dalla data in cui ciò awenga.
Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo
l'esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente prowedimento con quanto effettivamente agli atti

(,0ND-,!·'dell'istituto. :v":)\r 1-(1..

Il presente incarico ha validità fino al termine delle attività progettuali e si intende in tutto o in parte decaduto~~ RA
di chiusura anticipata del progetto per cause non volontarie. !(\~t .:~~:s.~~-«;Vi ~/

,..' » ..:~~ ~~'c:}/
-PI-e-ss-o-ce-n-tr-a-Ie-T-e-I0-9-33-9-3-0-464---v-ia-p-it-ag-o-ra--p-le-s-so-E.-F-er-m-i-Te-I-O-93-3-S-Z-ZS-Z-7-c-o-n-tr-.d-a-M-a-r-ch-it-e':""Uo-9-3-0-1Z-G-e-la-c-:.f-••-90--O-l-Z9--7-0S--S--z---"'·,~·~!o:7Ì,:_~!.SOJ(,\\:':/
cod. mec. CLlSOO600B E-mail: clisOO600b@istruzione.it clis00600b@pec.istruzione.it http://www.istitutomajoranagela.edu.it --_.-
CLTL006014 - 1st. Tecnico CLSL00601P - Liceo Artistico CLRIO06013 - 1st. Professionale CLTL0065ID- Istruzione degli Adulti

Insieme al Dirigente Scolastico, il Direttore Amministrativo è responsabile delle attività dal punto di vista
amministrativo-contabile.
Il Direttore Amministrativo durante l'espletamento dell'incarico dovrà coordinare:
Tutti gli atti amministrativo-contabili;
Tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato;
Tutti gli adempimenti contributivi e fiscali;
L'aggiornamento dei documenti contabili di cui all'art. 29 del D.I. 44/2001;
Lapredisposizione dei contratti da stipulare;
La registrazione dei contratti stipulati ali'Anagrafe delle Prestazioni (art. 24 Leggen. 12/91 e Circolari applicative);
L'archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON.



Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell'Istituto dei fondi comunitari o nazionali riferiti
al presente incarico.

Per accettazione

Plesso centrale Tel 0933 930464- via Pitagora Plesso E.Fermi Tel 0933 822827 contro da Marchitello 93012 Gela c.f ..90012970852
cod. mec. CLl500600B E-mail: clis00600b@istruzione.it clisOO600b@pec.istruzione.it http://www.istitutomajoranagela.edu.it
CLTL006014 - 1st.Tecnico CLSL0060IP - LiceoArtistico CLRI006013 - 1st.Professionale CLTL0065ID- Istruzione degliAdulti


